
IL PRESIDENTE

(ai sensi del comma 55 della Legge 7 aprile 2014, n. 56 e s.m.i)

Proposta. n.  2019/328

Deliberazione n. 127 del 11/07/2019 

OGGETTO: Approvazione Programma triennale lavori pubblici 2019/2021 e relativo elenco annuale 2019.

PREMESSO CHE: 

• L'art.  21  del  d.lgs.  n.  50/2016,  titolato  "Programma  delle  acquisizioni  delle  stazioni 
appaltanti", prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale 
dei lavori pubblici di importo stimato pari o superiore a euro 100.000 , nonché i relativi  
aggiornamenti  annuali,  nel  rispetto  dei  documenti  programmatori,  in  coerenza  con  il 
bilancio e le norme inerenti la programmazione economico-finanziaria; 

• Il  programma triennale  è  contenuto  nel  Documento  unico  di  programmazione  (DUP) 
dell’ente, che deve essere presentato al Consiglio entro il 31 luglio di ciascun esercizio 
finanziario  e  predisposto  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dal  principio  applicato  della 
programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D.lgs. n. 118/2011; 

• Il  DUP è  lo  strumento  di  programmazione  strategica  ed  operativa  nella  cui  sezione 
operativa sono individuati per ogni missione i programmi che l’ente intende realizzare per 
conseguire  gli  obiettivi  strategici  con  particolare  riferimento  al  piano  delle  opere 
pubbliche; 

VISTO che, ai sensi del comma 8, dell’art. 21, del D.lgs. n. 50/2016 il Ministro delle infrastrutture e 
dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, ha approvato il decreto n. 
14/2018 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e 
servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;



CONSIDERATO CHE l’art. 5 del Decreto citato dispone che:

• venga preventivamente adottato lo schema del programma triennale e dell’elenco annuale 
dei  lavori  pubblici,  da  pubblicarsi  sul  profilo  committente  ed  eventualmente  porre  in 
consultazione al fine di ricevere osservazioni entro 30 giorni dalla loro pubblicazione; 

• l’approvazione definitiva del Programma triennale, unitamente all’elenco annuale dei lavori, 
con gli eventuali aggiornamenti, avviene entro i successivi 30 giorni, a decorrere dal termine 
di conclusione della consultazione, ovvero entro 60 giorni dalla pubblicazione in assenza di 
consultazioni;

DATO ATTO CHE il contenuto del Programma Triennale e dell’Elenco Annuale dei Lavori Pubblici 
è  il  risultato  di  un  attento  lavori  di  analisi  e  di  studio  delle  esigenze  dell’Amministrazione 
Provinciale  in  materia  di  programmazione dei  Lavori  Pubblici  e  che  costituisce  documento  di 
programmazione delle opere pubbliche da eseguire nei successivi tre anni;

RICHIAMATA la  delibera  n  251  del  27.12.2018  con  la  quale  è  stato  adottato  lo  schema  del 
programma triennale dei lavori pubblici 2019-2021 e dell’elenco annuale dei lavori pubblici 2019, 
come predisposto dal Direttore dell’Area Ambiente e Territorio, referente per lo svolgimento delle 
attività  relative  alla  programmazione dei  lavori pubblici  in  base al  decreto  del  Presidente della  
Provincia n. 191 del 26/04/2016;

CONSIDERATO che si è proceduto alle pubblicazioni di legge al fine di consentire la presentazione 
di eventuali osservazioni e che decorso il termine previsto non è pervenuta alcuna osservazione;

DATO ATTO delle seguenti delibere adottate nel corso del 2019 in regime di esercizio provvisorio:

• Delibera del Presidente n. 42 del 14/03/2019 avente ad oggetto “Variazioni al bilancio di 
previsione 2018 – 2020. Annualità 2019 in regime di esercizio provvisorio. Con i poteri 
del Consiglio.”

• Delibera del Presidente n. 46 del 26/03/2019 avente ad oggetto”Variazioni al bilancio di 
previsione 2018 – 2020. Annualità 2019 e 2020 in regime di esercizio provvisorio. Con i 
poteri del Consiglio.”

• Delibera del Presidente n. 66 del 30/04/2019 avente ad oggetto”Variazioni al Bilancio di 
Previsione 2018 – 2020. Annualità 2019 in regime di gestione provvisoria. Con i poteri del 
Consiglio”;

CONSIDERATO che le stesse delibere comportano un aggiornamento dei contenuti dello schema 
del programma triennale ed elenco annuale adottato a dicembre e che ulteriori aggiornamenti nella 
programmazione conseguono alla necessità di rimodulare alcuni interventi da realizzare;

VISTO l’  allegato  programma  triennale  2019-2021  e  relativo  elenco  annuale  2019,  che  si 
compongono delle schede richieste dal DM n. 18/2018 e il cui contenuto corrisponde allo schema 
adottato con delibera n n. 251 del 27.12.2018 come sopra aggiornato;



CONSIDERATO che i  documenti di che trattasi  sono stati  predisposti  seguendo le disposizioni 
legislative vigenti in materia e gli indirizzi programmatici forniti da questa Amministrazione che, 
nell’individuarli, ha tenuto conto anche delle opere in corso di realizzazione, nonché delle priorità 
relative agli interventi di ricostruzione post- terremoto come anche rilevabile dal parere n. 351 del  
13/02/2017 del Consiglio di Stato sullo schema di regolamento recante le procedure e schemi tipo 
per la redazione e la pubblicazione del programma triennale elaborato dal MIT; 

PRESO ATTO ALTRESÌ che all’interno di ciascun intervento sono compresi servizi di architettura 
ed ingegneria e che là dove l’importo degli stessi è pari o superiore a 40.000,00 euro, sono inseriti  
nella programmazione biennale degli acquisti di servizi e forniture;

RICHIAMATO il  comunicato ANAC del  26 ottobre  2016 secondo il  quale  le  Amministrazioni 
devono  adempiere  agli  obblighi  previsti  dall’art.  21  comma 7  del  D.lgs.  50/2016  mediante  la 
pubblicazione dei  programmi sul  proprio  profilo  di  committente  e  sul  sito  del  Ministero  delle  
Infrastrutture e dei Trasporti; 

VISTI lo Statuto ed i Regolamenti dell’Ente;

VISTO il TU delle leggi sull’ordinamento degli EELL approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 e s.m.i;

VISTA la Legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 

unioni e fusioni di comuni e s.m.i”;

VISTO, in particolare, l’art. 1 commi 55 e 56 della Legge che delineano in maniera tassativa le 

competenze,  rispettivamente,  del  Presidente,  del  Consiglio  provinciale  e  dell’Assemblea  dei 

Sindaci;

DARE ATTO che il  presente  provvedimento  viene  adottato  con  l’assistenza  del  Vicesegretario 

Generale;

VISTO il  parere favorevole in ordine alla  regolarità  tecnica espresso dal Dirigente del  Servizio 

Coordinamento Funzioni Generali ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000, come sostituito dall’art. 

3 comma 2 lett. b) del D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, 

n. 213;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal  Dirigente del Servizio 

Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000, come sostituito dall’art. 3 comma 2 lett. b) del 

D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213;



DELIBERA

• di  approvare  il  programma triennale  dei  lavori  pubblici  2019-2021  e  il  relativo  elenco 

annuale 2019, che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, 

dando atto che essi corrispondono allo schema adottato con delibera del Presidente n.251 del 

27.12.2018, integrato e modificato come indicato in premessa; 

• di dare atto che i suddetti programma triennale ed elenco annuale lavori pubblici rispettano i 
documenti programmatori e le norme relative alla programmazione economico-finanziaria 
degli enti locali e che l’elenco annuale é coerente con il bilancio; essi pertanto verranno 
ricompresi nel Documento Unico di Programmazione dell’Ente, secondo quanto previsto dal 
principio applicato della programmazione di cui all’allegato n.4/1 del D.lgs. 23 giugno 2011 
n. 118 e s.m. ed i.; 

• di dare atto altresì che all’interno di ciascun intervento sono compresi servizi di architettura 
ed ingegneria e che là dove l’importo degli stessi è pari o superiore a 40.000,00 euro, sono 
inseriti nella programmazione biennale degli acquisti di servizi e forniture;

• di  dare infine atto che il  programma triennale e  l’elenco annuale dei  lavori  pubblici  da 
realizzare e i relativi aggiornamenti saranno pubblicati con le modalità previste dal comma 7 
dell’art. 21 del codice dei contratti pubblici;

• di  dare  atto  che   la  dott.ssa  Emma  Lombi  è  responsabile  del  presente  procedimento 
amministrativo.

Inoltre, vista l’urgenza del provvedimento in discussione,

IL PRESIDENTE

dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

D.lgs. 267/2000. 

Documento informatico firmato digitalmente.

Il Presidente: LUCIANO BACCHETTA

Il Vicesegretario Generale: DANILO MONTAGANO 



ALLEGATO I - SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Provincia di Perugia

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

42,377,379.72 30,444,662.16 27,518,611.45 100,340,653.33

0.00 0.000.00 0.00

650,000.00 0.00 0.00 650,000.00

1,984,277.070.001,984,277.07 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

30,444,662.1645,011,656.79 27,518,611.45 102,974,930.40

Il referente del programma

MAZZONI STEFANO

Note:

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

ALLEGATO I - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Provincia di Perugia

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

MAZZONI STEFANO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



ALLEGATO I - SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Provincia di Perugia

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in
programma di

dismissione di cui
art.27 DL 201/2011,
convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2)

Descrizione immobile

Secondo
anno

Com

Cessione o trasferimento
immobile a titolo

corrispettivo ex art.21
comma 5 e art.191 comma

1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di
godimento, a titolo di

contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Alienati per il finanziamento e
la realizzazione di opere

pubbliche ex art.3 DL 310/1990
s.m.i. Annualità

successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

MAZZONI STEFANO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Provincia di Perugia

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1)
Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00443770540201900001 J74H17000550001 010 001
58 - Ampliamento o

potenziamento

ITCG BONGHI DI SANTA
MARIA DEGLI ANGELI -

AMPLIAMENTO PER
ESIGENZE ISTITUTO

ALBERGHIERO DI ASSISI

1No
LLPP_J74H17000550

001
05.08 - Sociali e scolastiche

0542019 PELUCCA ADRIANO No 0.001,121,675.29 0.0078,324.71 0.001,200,000.00 0.00

L00443770540201900004 J13H19000130001 010 013
01 - Nuova

realizzazione

IIS POLO TECNICO
"FRANCHETTI-SALVIANI"

NUOVO EDIFICIO IN
LUOGO

DELLADEGUAMENTO

1No
LLPP_J13H19000130

001
05.08 - Sociali e scolastiche

0542019 AUDITORE CONCETTO No 440,000.001,320,000.00 0.002,640,000.00 10.004,400,000.00 0.00

L00443770540201900005 J99F19000020001 010 039 05 - Restauro
IIS PIERALLI VIA DEL

PARIONE -
MIGLIORAMENTO SISMICO

1No
LLPP_J99F190000200

01
05.08 - Sociali e scolastiche

0542019 BONDI GIAMPIERO No 2,000,000.001,350,000.00 1,819,000.001,500,000.00 0.006,669,000.00 0.00

L00443770540201900009 000000000000000 010 051 05 - Restauro

PALESTRA IST.
MAGISTRALE ELLADIO DI

SPOLETO -
MIGLIORAMENTO SISMICO

1NoLLPP_EDIL70
05.08 - Sociali e scolastiche

0542019 AUDITORE CONCETTO No 0.00156,731.25 0.000.00 0.00156,731.25 0.00

L00443770540201900010 J61D19000030006 010 009 04 - Ristrutturazione

ISOLA POLVESE -
RIQUALIFICAZIONE DELLA
SENTIERISTICA E DELLA

SEGNALETICA AI FINI DEL
MIGLIORAMENTO DELLA

MOBILITA' DOLCE

1No
LLPP_J61D19000030

006

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0542019 MORETTI ANDREA No 0.00168,362.33 0.000.00 10.00168,362.33 0.00

L00443770540201900011 J61D19000020006 010 009 04 - Ristrutturazione

ISOLA POLVESE -
RECUPERO EX PORCILAIE
PER LA REALIZZAZIONE DI

INFO POINT E RELATIVI
SERVIZI IGIENICI

1No
LLPP_J61D19000020

006

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0542019 MORETTI ANDREA No 0.00149,447.00 0.000.00 10.00149,447.00 0.00

L00443770540201900012 J62E19000070006 010 009 04 - Ristrutturazione

ISOLA POLVESE -
RESTAURO E

RIQUALIFICAZIONE
FUNZIONALE EX
SECCATOIO PER

REALIZZAZIONE STAZIONE
DI RICARICA VEICOLI

ELETTRICI

1No
LLPP_J62E190000700

06

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0542019 MORETTI ANDREA No 0.00117,631.54 0.000.00 0.00117,631.54 0.00

L00443770540201900013 J61D19000010006 010 009 04 - Ristrutturazione

ISOLA POLVESE -
RESTAURO E

RIQUALIFICAZIONE
FUNZIONALE PISCINA

PORCINAI CON
REALIZZAZIONE IMPIANTO

DI FITODEPURAZIONE

2No
LLPP_J61D19000010

006

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0542019 BERRETTA STEFANO No 0.00220,000.00 0.000.00 0.00220,000.00 0.00

L00443770540201900014 J49F18000690001 010 052
07 - Manutenzione

straordinaria

IPSIA CIUFFELLI EINAUDI
TODI - INTERVENTI A
SEGUITO INDAGINI

DIAGNOSTICHE PER LA
RIDUZIONE DELLA

VULNERABILITA' NON
STRUTTURALE

(ANTISFONDELLAMENTO)

1No
LLPP_J49F180006900

01
05.08 - Sociali e scolastiche

0542019 BENEDETTI GIOVANNI No 0.00235,000.00 0.0045,000.00 0.00280,000.00 0.00

L00443770540201900015 J99F18000710001 010 039
07 - Manutenzione

straordinaria

IIS PIERALLI PERUGIA -
INTERVENTI PER LA
RIDUZIONE DELLA

VULNERABILITA' DEGLI
ELEMENTI STRUTTURALI E

NON STRUTTURALI

1No
LLPP_J99F180007100

01
05.08 - Sociali e scolastiche

0542019 MANNOCCI GIANLUCA No 0.00150,000.00 0.00482,000.00 0.00632,000.00 0.00

L00443770540201900016 J99F18000720001 010 012 04 - Ristrutturazione

IPC IIS CITTÀ DELLA PIEVE
- INTERVENTI A SEGUITO
INDAGINI DIAGNOSTICHE
PER LA RIDUZIONE DELLA

VULNERABILITA' NON
STRUTTURALE

(ANTISFONDELLAMENTO)

1No
LLPP_J99F180007200

01
05.08 - Sociali e scolastiche

0542019 BENEDETTI GIOVANNI No 0.00145,000.00 0.0030,000.00 0.00175,000.00 0.00

L00443770540201900021 J14H17000670001 010 013 05 - Restauro

ITCG "SALVIANI" E IPSIA DI
CITTÀ DI CASTELLO -

ADEGUAMENTO NORME
PREVENZIONI INCENDI

1No
LLPP_J14H17000670

001
05.08 - Sociali e scolastiche

0542019 MANNOCCI GIANLUCA No 0.00200,000.00 0.0038,000.00 0.00238,000.00 0.00

L00443770540201900022 J15B18002290001 010 051 05 - Restauro

VARI EDIFICI SCOLASTICI
(L.C. PROPERZIO ASSISI E

L.C. PONTANO SANSI
SPOLETO) -

ADEGUAMENTO
NORMATIVA PREV.

1No
LLPP_J15B180022900

01
05.08 - Sociali e scolastiche

0542019 MAROZZI FRANCESCO No 0.00193,000.00 0.0037,000.00 0.00230,000.00 0.00

L00443770540201900023 J69F18001040001 010 018
07 - Manutenzione

straordinaria

VARI EDIFICI SCOLASTICI
(L.C. FREZZI E IPSIA E IPC

ORFINI DI FOLIGNO) -
ADEGUAMENTO NORME
SICUREZZA E RIDUZIONE

VULNERABILITA' ELEMENTI
NON STRUTTURALI

1No
LLPP_J69F180010400

01
05.08 - Sociali e scolastiche

0542019 BENEDETTI GIOVANNI No 0.00365,000.00 0.0071,210.00 0.00436,210.00 0.00

L00443770540201900024 J99F18000750001 010 039
07 - Manutenzione

straordinaria

L.S. GALILEI DI PERUGIA -
INTERVENTI PER LA
RIDUZIONE DELLA

VULNERABILITA' DEGLI
ELEMENTI STRUTTURALI E

NON STRUTTURALI

1No
LLPP_J99F180007500

01
05.08 - Sociali e scolastiche

0542019 MANNOCCI GIANLUCA No 0.00480,000.00 0.0094,150.00 0.00574,150.00 0.00

L00443770540201900025 J16C18000150002 010 013 05 - Restauro

LICEO CLASSICO "PLINIO
IL GIOVANE" DI CITTÀ DI

CASTELLO -
MIGLIORAMENTO SISMICO

ED ENERGETICO
DELL'EDIFICIO PRINCIPALE

1No
LLPP_J16C18000150

002
05.08 - Sociali e scolastiche

0542019 BENEDETTI GIOVANNI No 0.00343,926.80 0.001,375,704.00 10.001,719,630.80 0.00

L00443770540201900026 J94H17000460001 010 039
07 - Manutenzione

straordinaria

IPSIA PISCILLE -
SISTEMAZIONE
COPERTURE E

ADEGUAMENTO
SICUREZZA D.LGS. 81/2008

1No
LLPP_J94H17000460

001
05.08 - Sociali e scolastiche

0542019 BENEDETTI GIOVANNI No 0.00280,000.00 0.0040,330.00 0.00320,330.00 0.00

L00443770540201900027 000000000000000 010 039
01 - Nuova

realizzazione

NUOVO EDIFICIO
ASSOCIATO AL L.S.

"ALESSI" DI PERUGIA -
NUOVA COSTRUZIONE

1No
LLPP_J93H19000460

001
05.08 - Sociali e scolastiche

0542019 PELUCCA ADRIANO No 800,000.00800,000.00 0.002,400,000.00 10.004,000,000.00 0.00

L00443770540201900028 000000000000000 010 056
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE
DELLAMPLIAMENTO DEL
LICEO SCIENTIFICO DI

1No
LLPP_J86B190014100

01
05.08 - Sociali e scolastiche

0542019 PELUCCA ADRIANO No 181,082.10200,000.00 0.001,000,000.00 10.001,381,082.10 0.00
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L00443770540201900029 000000000000000 010 012 05 - Restauro

MIGLIORAMENTO SISMICO
DELLEDIFICIO SEDE DEL

LICEO MUSICALE
COREUTICO ITALO

CALVINO DI CITTA' DELLA
PIEVE

1No
LLPP_J94I190005500

01
05.08 - Sociali e scolastiche

0542019 BONDI GIAMPIERO No 0.00100,000.00 0.00250,000.00 10.00350,000.00 0.00

L00443770540201900031 J98D18000290002 010 039

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

POR FESR 2014-2020 -
ASSE IV - AZIONE 4.2.1

"SMART BUILDINGS"
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO DELLA
PALESTRA DI OLMO -

PERUGIA

1No
LLPP_J98D18000290

002
05.08 - Sociali e scolastiche

0542019 CERBELLA GABRIELE No 0.00192,580.00 0.000.00 10.00192,580.00 0.00

L00443770540201900032 J17D18002540002 010 013

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

POR FESR 2014-2020 -
ASSE IV - AZIONE 4.2.1

"SMART BUILDINGS"
EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO LICEO
CLASSICO PLINIO IL

GIOVANE DI CITTA' DI
CASTELLO

1No
LLPP_J17D18002540

002
05.08 - Sociali e scolastiche

0542019 CERBELLA GABRIELE No 0.00195,670.00 0.000.00 10.00195,670.00 0.00

L00443770540201900033 J57H17000170001 010 035 03 - Recupero

S.P. N° 477/1 DI
CASTELLUCCIO -

INTERVENTI DI RIPRISTINO
DELLA RETE STRADALE

DAL KM 5+000 AL KM
10+600 - FASE DI

COMPLETAMENTO -
EVENTO SISMICO DEL

24.08.2016

1No
LLPP_J57H17000170

001
01.01 - Stradali0542019 PEPPICELLI MARCO No 0.00386,222.40 0.0096,555.60 0.00482,778.00 0.00

L00443770540201900034 J42C18000170001 010 043 03 - Recupero

S.P. 476/2 DI NORCIA -
LAVORI DI RIPRISTINO DEL
VERSANTE NEL COMUNE
DI PRECI E DEL MURO DI

CONTENIMENTO AL KM 14
+ 100

1No
LLPP_J42C18000170

001
01.01 - Stradali0542019 SOLINAS GIOVANNI No 0.00384,670.00 0.000.00 0.00384,670.00 0.00

L00443770540201900035 J92C18000140001 010 043 03 - Recupero

S.P. N. 476/2: LAVORI DI
RIPRISTINO DI OPERE

D'ARTE TRA IL KM 14+000
E 21+514 - SP 477/1:

LAVORI DI RIPRISTINO
OPERE D'ARTE TRA IL KM

1+430 E IL KM 10+400

1No
LLPP_J92C18000140

001
01.01 - Stradali0542019 POMPEI GIUSEPPE No 0.00924,688.00 0.000.00 0.00924,688.00 0.00

L00443770540201900036 J12C18000050001 010 031 03 - Recupero

S.P. N. 470: LAVORI DI
RIPRISTINO DI OPERE

D'ARTE TRA IL KM 7+275 E
10+348 ; SP 471: LAVORI DI

RIPRISTINO OPERE
D'ARTE TRA IL KM 5+907 E

IL KM 6+178

1No
LLPP_J12C18000050

001
01.01 - Stradali0542019 PEPPICELLI MARCO No 0.001,523,885.00 0.000.00 0.001,523,885.00 0.00

L00443770540201900037 J52C18000120001 010 042 03 - Recupero

S.P. N. 470: LAVORI DI
RIPRISTINO DI OPERE

D'ARTE UBICATE TRA IL
KM 18+456 E IL KM 27+686 -
RIPRISTINO PIAN VIABILE,

RETE PROTETTIVA
SCARPATE E RETE DI

RAFFORZAMENTO
CORTICALE

1No
LLPP_J52C18000120

001
01.01 - Stradali0542019 RAPICETTA ANDREA No 0.001,287,165.00 0.000.00 0.001,287,165.00 0.00

L00443770540201900038 J92C18000130001 010 007 03 - Recupero

S.P. N. 476/1 - LAVORI DI
RIPRISTINO DEL CORPO

STRADALE TRA IL KM
10+000 E IL KM 21+600

1No
LLPP_J92C18000130

001
01.01 - Stradali0542019 RAPICETTA ANDREA No 0.003,402,850.00 0.000.00 0.003,402,850.00 0.00

L00443770540201900039 J52C18000130001 010 035 03 - Recupero

S.P. N. 477/2
CASTELLUCCIO DI NORCIA

- RIPRISTINO PIANO
VIABILE, BARRIERE

PROTEZIONE

1No
LLPP_J52C18000130

001
01.01 - Stradali0542019 SOLINAS GIOVANNI No 0.001,331,550.00 0.000.00 0.001,331,550.00 0.00

L00443770540201900040 J42C18000190001 010 010 03 - Recupero

S.R. 209: LAVORI DI
RIPRISTINO DELL'OPERA
D'ARTE AL KM 59+159 -
LAVORI DI RIPRISTINO

DELLE OPERE D'ARTE TRA
IL KM 50+375 E IL KM

58+983

1No
LLPP_J42C18000190

001
01.01 - Stradali0542019 CESARO MICHELE No 0.00488,235.00 0.000.00 0.00488,235.00 0.00

L00443770540201900041 J52C18000130001 010 035 03 - Recupero

S.R. 209 VALNERINA:
LAVORI DI RIPRISTINO DEL
COPRO STRADALE TRA IL
KM 49+000 E IL KM 52+300

1No
LLPP_J22C18000230

001
01.01 - Stradali0542019 SOLINAS GIOVANNI No 0.002,293,225.00 0.000.00 0.002,293,225.00 0.00

L00443770540201900042 J62C18000060001 010 048 03 - Recupero

S.R. 319 - SELLANESE:
LAVORI DI RIPRISTINO DEL
CORPO STRADALE TRA IL

KM 16+870 E IL KM 16+980 -
LAVORI DI RIPRISTINO
DELLE OPERE  D'ARTE

TRA IL KM 1+990 E IL KM
17+305

1No
LLPP_J62C18000060

001
01.01 - Stradali0542019 CESARO MICHELE No 0.002,603,920.00 0.000.00 0.002,603,920.00 0.00

L00443770540201900043 J42C18000180001 010 048 03 - Recupero

S.R. 319 - SELLANESE:
LAVORI DI RIPRISTINO

DELLE OPERE D'ARTE TRA
IL KM 10+243 E IL KM

10+913 - RIPRISTINO DEL
CORPO STRADALE TRA IL
KM 8+100 E IL KM 26+500

1No
LLPP_J42C18000180

001
01.01 - Stradali0542019 RAPICETTA ANDREA No 0.002,663,100.00 0.000.00 0.002,663,100.00 0.00

L00443770540201900044 J62C18000060001 010 007 03 - Recupero

S.R. 320 DI CASCIA:
RIPRISTINO DELLE OPERE
DANNEGGIATE DAL SISMA

E PRIMO INTERVENTO
SULLE SCARPATE

STRADALI, A TRATTI
SALTUARI  DAL KM 1+000

AL KM 4+500

1No
LLPP_J62C18000060

001
01.01 - Stradali0542019 SOLINAS GIOVANNI No 0.00887,700.00 0.000.00 0.00887,700.00 0.00

L00443770540201900045 000000000000000 010 011 03 - Recupero

STRADE PROVINCIALI -
INTERVENTI DI RIPRISTINO

E ADEGUAMENTO
BARRIERE DI SICUREZZA

1NoLLPP_VIAB88 01.01 - Stradali0542019 SOLINAS GIOVANNI No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00443770540201900046 J27H18001380002 010 013 04 - Ristrutturazione

SS.RR. ZONA 1 -
INTERVENTI DI RIPRISTINO

E ADEGUAMENTO PIANI
VIABILI

1No
LLPP_J27H18001380

002
01.01 - Stradali0542019 MARINELLI FABRIZIO No 0.00612,057.61 0.000.00 0.00612,057.61 0.00

L00443770540201900047 J57H18001190002 010 039 04 - Ristrutturazione

SS.RR. ZONA 2 -
INTERVENTI DI RIPRISTINO

E ADEGUAMENTO PIANI
VIABILI

1No
LLPP_J57H18001190

002
01.01 - Stradali0542019 BILLI PASQUALE No 0.00759,529.09 0.000.00 0.00759,529.09 0.00

L00443770540201900048 J77H18001090002 010 018 04 - Ristrutturazione

SS.RR. ZONA 3 -
INTERVENTI DI RIPRISTINO

E ADEGUAMENTO PIANI
VIABILI

1No
LLPP_J77H18001090

002
01.01 - Stradali0542019 PAZZAGLIA LUCIO No 0.00528,887.25 0.000.00 0.00528,887.25 0.00

L00443770540201900049 J77H18001140002 010 051 04 - Ristrutturazione

SS.RR. ZONA 4 -
INTERVENTI DI RIPRISTINO

E ADEGUAMENTO PIANI
VIABILI

1No
LLPP_J77H18001140

002
01.01 - Stradali0542019 REMIGI FABIO No 0.00563,329.43 0.000.00 0.00563,329.43 0.00

L00443770540201900050 J87H18000166000 010 013 04 - Ristrutturazione

VARIE STRADE PROV.LI
ZONA 1 - INTERVENTI DI

RIPRISTINO E
ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A

1No
LLPP_J87H18001660

001
01.01 - Stradali0542019 MARINELLI FABRIZIO No 0.001,120,063.59 0.000.00 0.001,120,063.59 0.00

L00443770540201900051 J67H18000990001 010 039 04 - Ristrutturazione

VARIE STRADE PROV.LI
ZONA 2 - INTERVENTI DI

RIPRISTINO E
ADEGUAMENTO PIANI

1No
LLPP_J67H18000990

001
01.01 - Stradali0542019 BILLI PASQUALE No 0.00997,787.93 0.000.00 0.00997,787.93 0.00
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VIABILI A TRATTI
SALUTARI- CONTRIBUTO

MINISTERIALE

L00443770540201900052 J87H18002990001 010 018 04 - Ristrutturazione

VARIE STRADE PROV.LI
ZONA 3 - INTERVENTI DI

RIPRISTINO E
ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI
SALUTARI- CONTRIBUTO

MINISTERIALE

1No
LLPP_J87H18002990

001
01.01 - Stradali0542019 PAZZAGLIA LUCIO No 0.001,438,977.41 0.000.00 0.001,438,977.41 0.00

L00443770540201900053 J67H18001030001 010 051 04 - Ristrutturazione

VARIE STRADE PROV.LI
ZONA 5 (EX ZONA 4) -

INTERVENTI DI RIPRISTINO
E ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI
SALUTARI- CONTRIBUTO

MINISTERIALE

1No
LLPP_J67H18001030

001
01.01 - Stradali0542019 REMIGI FABIO No 0.001,014,990.11 0.000.00 0.001,014,990.11 0.00

L00443770540201900054 000000000000000 010 013 04 - Ristrutturazione

SS.PP. ZONA 1
(COMPRENSORI N.1 E N.2)
INTERVENTI DI RIPRISTINO
ED ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI SALTUARI

1NoLLPP_VIAB89 01.01 - Stradali0542019 MARINELLI FABRIZIO No 0.00280,000.00 0.000.00 0.00280,000.00 0.00

L00443770540201900055 000000000000000 010 039 03 - Recupero

SS.PP. ZONA 2
(COMPRENSORI N.3 E N.4)

- RIPRISTINO ED
ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI

1NoLLPP_VIAB90 01.01 - Stradali0542019 BILLI PASQUALE No 0.00160,000.00 0.000.00 0.00160,000.00 0.00

L00443770540201900056 000000000000000 010 018 03 - Recupero

SS.PP. ZONA 3
(COMPRENSORI N.5).

RIPRISTINO ED
ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI

1NoLLPP_VIAB91 01.01 - Stradali0542019 VERDOLINI MARIO No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00443770540201900057 000000000000000 010 052 03 - Recupero

SS.PP. ZONA 4
(COMPRENSORI N.6).

RIPRISTINO ED
ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI

1NoLLPP_VIAB92 01.01 - Stradali0542019 PAZZAGLIA LUCIO No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00443770540201900058 000000000000000 010 039 04 - Ristrutturazione

STRADE PROVINCIALI -
INTERVENTI DI URGENZA
E SOMMA URGENZA PER

IL RIPRISTINO DELLE
CONDIZIONI DI

SICUREZZA(L.R.3/2010
ART.4, COMMA 4)

1NoLLPP_VIAB93 01.01 - Stradali0542019 RAPICETTA ANDREA No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00443770540201900059 000000000000000 010 013 04 - Ristrutturazione

SS.RR. ZONA 1
(COMPRENSORI N.1 E N.2).
INTERVENTI DI RIPRISTINO
ED ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI SALTUARI

1NoLLPP_VIAB94 01.01 - Stradali0542019 MARINELLI FABRIZIO No 0.00675,267.58 0.000.00 0.00675,267.58 0.00

L00443770540201900060 000000000000000 010 039 04 - Ristrutturazione

SS.RR. ZONA 2
(COMPRENSORI N.3 E N.4).
INTERVENTI DI RIPRISTINO
ED ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI SALTUARI

1NoLLPP_VIAB95 01.01 - Stradali0542019 BILLI PASQUALE No 0.00650,109.74 0.000.00 0.00650,109.74 0.00

L00443770540201900061 000000000000000 010 018 04 - Ristrutturazione

SS.RR. ZONA 4 (EX ZONA
3) (COMPRENSORI N.5 E

N.6). INTERVENTI DI
RIPRISTINO ED

ADEGUAMENTO PIANI

1NoLLPP_VIAB96 01.01 - Stradali0542019 PAZZAGLIA LUCIO No 0.00498,641.57 0.000.00 0.00498,641.57 0.00

L00443770540201900062 000000000000000 010 051 04 - Ristrutturazione

SS.RR. ZONA 5 (EX ZONA
4) (COMPRENSORI N.7 E

N.8). INTERVENTI DI
RIPRISTINO ED

ADEGUAMENTO PIANI

1NoLLPP_VIAB97 01.01 - Stradali0542019 REMIGI FABIO No 0.00350,307.50 0.000.00 0.00350,307.50 0.00

L00443770540201900079 000000000000000 010 051
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE POLO
SCOLASTICO PER LE

ESIGENZE DELLA CITTA' DI
SPOLETO

1NoLLPP_EDIL107
05.08 - Sociali e scolastiche

0542019 BONDI GIAMPIERO No 2,000,000.001,000,000.00 0.004,200,000.00 10.007,200,000.00 0.00

L00443770540201900080 J62E19000060006 010 009 03 - Recupero

ISOLA POLVESE -
RISTRUTTURAZIONE EX
FAGIANAIA DA ADIBIRE A
CENTRO DI ANIMAZIONE

ED AULA 3.0

1No
LLPP_J62E190000600

06

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0542019 MORETTI ANDREA No 0.00192,616.53 0.000.00 10.00192,616.53 0.00

L00443770540201900083 J94C19000000001 010 039 04 - Ristrutturazione

INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO SISMICO

DEL PALAZZO DELLA
PROVINCIA E DELLA
PREFETTURA PIAZZA

1No
LLPP_J94C19000000

001
05.33 - Direzionali e

amministrative
0542019 MORETTI ANDREA No 2,802,210.31208,724.09 0.001,739,367.42 10.004,750,301.82 0.00

L00443770540201900086 000000000000000 010 039 04 - Ristrutturazione

STRUTTURE DI RICOVERO
SALE E BITUME

COMPRENSORI DI PONTE
SAN GIOVANNI MOIANO

SALMATA TRESTINA

1NoLLPP_EDIL110
05.33 - Direzionali e

amministrative
0542019 MORETTI ANDREA No 0.00150,000.00 0.000.00 20.00150,000.00 0.00

L00443770540201900087 000000000000000 010 039 04 - Ristrutturazione

EX USR UFFICI
PROVINCIALI -

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO POR FESR

SMART BUILDING D.D.
REGIONE UMBRIA

1NoLLPP_EDIL114
05.33 - Direzionali e

amministrative
0542019 MORETTI ANDREA No 0.001,041,800.00 0.000.00 0.001,041,800.00 0.00

L00443770540201900088 000000000000000 010 039 04 - Ristrutturazione

UFFICI PROVINCIALI VIA
PALERMO 21/C -

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO POR FESR

SMART BUILDING D.D.
REGIONE UMBRIA

7300/2017

1NoLLPP_EDIL115
05.33 - Direzionali e

amministrative
0542019 MAROZZI FRANCESCO No 0.001,180,850.00 0.000.00 0.001,180,850.00 0.00

L00443770540201900089 J65H18000250001 010 009 03 - Recupero

REALIZZAZIONE PONTILI
GALLEGGIANTI PER ISOLA
POLVESE NEI COMUNI DI

CASTIGLIONE DEL LAGO E
MAGIONE

1No
LLPP_J65H18000250

001
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
0542019 MORETTI ANDREA No 0.00265,455.68 0.000.00 20.00265,455.68 0.00

L00443770540201900091 000000000000000 010 035
01 - Nuova

realizzazione

LAVORI PER
REALIZZAZIONE

STRUTTURA SCOLASTICA
PER ESIGENZE DELL'IIS "R.

BATTAGLIA"

2NoLLPP_EDIL104 11.70 - Scuola e istruzione0542019 MORETTI ANDREA No 0.001,200,000.00 0.000.00 10.001,200,000.00 0.00

L00443770540201900092 000000000000000 010 039 04 - Ristrutturazione
ITIS "A. VOLTA" - LAVORI DI

RIFACIMENTO INFISSI E
SERVIZI IGIENICI

2No
LLPP_J99E190002600

01
11.70 - Scuola e istruzione0542019 BENEDETTI GIOVANNI No 0.00170,000.00 0.000.00 20.00170,000.00 0.00

L00443770540201900093 J99E19000270001 010 039
07 - Manutenzione

straordinaria

ITC E ITG "A. CAPITINI" E
"VITTORIO EMANUELE II" DI

PERUGIA - LAVORI PER
COPERTURE

1No
LLPP_J99E190002700

01
11.70 - Scuola e istruzione0542019 BENEDETTI GIOVANNI No 0.00120,000.00 0.000.00 20.00120,000.00 0.00

L00443770540201900094 J79E19000440001 010 001
07 - Manutenzione

straordinaria

CONVITTO NAZIONALE DI
ASSISI LICEO SCIENTIFICO

SEDE EDIFICIO
PRINCIPALE - LAVORI DI

1No
LLPP_J79E190004400

01
11.70 - Scuola e istruzione0542019 BENEDETTI GIOVANNI No 0.00120,000.00 0.000.00 10.00120,000.00 0.00

L00443770540201900095 000000000000000 010 001
07 - Manutenzione

straordinaria

CONVITTO NAZIONALE DI
ASSISI - ADEGUAMENTO

SICUREZZA
1NoLLPP_EDIL105 11.70 - Scuola e istruzione0542019 MANNOCCI GIANLUCA No 0.00150,000.00 0.000.00 20.00150,000.00 0.00

L00443770540201900096 000000000000000 010 001 04 - Ristrutturazione
CONVITTO NAZIONALE DI
ASSISI - INTERVENTO DI

ADEGUAMENTO
1NoLLPP_EDIL118 11.70 - Scuola e istruzione0542019 BENEDETTI GIOVANNI No 0.00181,027.07 0.000.00 20.00181,027.07 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1)
Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00443770540201900097 000000000000000 010 051
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE NUOVA
PALESTRA PER

L'ESIGENZE DELL'ISTITUTO
ALBERGHIERO DI

SPOLETO E SVOLGIMENTO
ATTIVITA'

EXTRASCOLASTICHE DI

1NoLLPP_EDIL106 11.70 - Scuola e istruzione0542019 PELUCCA ADRIANO No 0.001,500,000.00 0.000.00 9 1650,000.001,500,000.00 0.00

L00443770540201900098 J49E19000380001 010 052
07 - Manutenzione

straordinaria

ISTITUTO TECNICO
AGRARIO CIUFFELLI -

CONVITTO
ANTISFONDELLAMENTO

1No
LLPP_J49E190003800

01
11.70 - Scuola e istruzione0542019 BENEDETTI GIOVANNI No 0.00170,000.00 0.000.00 20.00170,000.00 0.00

L00443770540201900104 000000000000000 010 018 03 - Recupero

S.R. 316 MONTI MARTANI -
INTERVENTI DI

CONTENIMENTO DEL
RUMORE PRODOTTO

DALLA INFRASTRUTTURA
STRADALE IN LOC.

FIAMENGA

1NoLLPP_VIAB113 01.01 - Stradali0542019 SOLINAS GIOVANNI No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00443770540201900105 J47H19000010001 010 007 03 - Recupero

S.R. N. 320/DIR DI CASCIA -
INTERVENTO DI

MITIGAZIONE DEL RISCHIO
IDROGEOLOGICO DAL KM

2+500 AL KM 4+500

1No
LLPP_J47H19000010

001
01.01 - Stradali0542019 SOLINAS GIOVANNI No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00443770540201900106 000000000000000 010 051 03 - Recupero

SS.PP. ZONA 5 (EX ZONA 4)
(COMPRENSORI N. 7 E 8) -

RIPRISTINO ED
ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI

1SiLLPP_VIAB111 01.01 - Stradali0542019 REMIGI FABIO Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00443770540201900008 000000000000000 010 035
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE NUOVO
POLO SCOLASTICO DI

NORCIA
1NoLLPP_EDIL67

05.08 - Sociali e scolastiche
0542020 MORETTI ANDREA No 9,523,500.000.00 0.002,380,875.00 0.0011,904,375.00 0.00

L00443770540201900066 J17H18002800001 010 018 04 - Ristrutturazione

VARIE STRADE PROV.LI
ZONA 3 - INTERVENTI DI

RIPRISTINO E
ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI
SALUTARI- CONTRIBUTO

MINISTERIALE

1No
LLPP_J17H18002800

001
01.01 - Stradali0542020 PAZZAGLIA LUCIO No 0.000.00 0.001,238,977.41 0.001,238,977.41 0.00

L00443770540201900067 J77H18001010001 010 051 04 - Ristrutturazione

VARIE STRADE PROV.LI
ZONA 4 - INTERVENTI DI

RIPRISTINO E
ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI
SALUTARI- CONTRIBUTO

MINISTERIALE

2No
LLPP_J77H18001010

001
01.01 - Stradali0542020 REMIGI FABIO No 0.000.00 0.001,014,990.11 0.001,014,990.11 0.00

L00443770540201900064 J27H18001200001 010 013 04 - Ristrutturazione

VARIE STRADE PROV.LI
ZONA 1 - INTERVENTI DI

RIPRISTINO E
ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI
SALUTARI- CONTRIBUTO

MINISTERIALE

1No
LLPP_J27H18001200

001
01.01 - Stradali0542020 MARINELLI FABRIZIO No 0.000.00 0.001,120,063.59 0.001,120,063.59 0.00

L00443770540201900063 J47H18001030001 010 051 04 - Ristrutturazione

SP 414/4 DI
COLLEVALENZA -
INTERVENTO DI
RIPRISTINO PER

MOVIMENTO FRANOSO AL

1No
LLPP_J47H18001030

001
01.01 - Stradali0542020 RAPICETTA ANDREA No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00443770540201900065 J67H18001000001 010 039 04 - Ristrutturazione

VARIE STRADE PROV.LI
ZONA 2 - INTERVENTI DI

RIPRISTINO E
ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI
SALUTARI- CONTRIBUTO

MINISTERIALE

1No
LLPP_J67H18001000

001
01.01 - Stradali0542020 BILLI PASQUALE No 0.000.00 0.00997,787.93 0.00997,787.93 0.00

L00443770540201900068 000000000000000 010 013 04 - Ristrutturazione

SS.RR. ZONA 1
(COMPRENSORI N.1 E N.2)
INTERVENTI DI RIPRISTINO
ED ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI SALTUARI

1No 01.01 - Stradali0542020 MARINELLI FABRIZIO No 0.000.00 0.00675,267.58 0.00675,267.58 0.00

L00443770540201900069 000000000000000 010 024 04 - Ristrutturazione

SS.RR. ZONA 2
(COMPRENSORI N.3 E N.4).
INTERVENTI DI RIPRISTINO
ED ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI SALTUARI

1NoLLPP_VIAB100 01.01 - Stradali0542020 BILLI PASQUALE No 0.000.00 0.00650,109.74 0.00650,109.74 0.00

L00443770540201900070 000000000000000 010 039 04 - Ristrutturazione

SS.RR. ZONA 3
(COMPRENSORI N.5 E N.6).
INTERVENTI DI RIPRISTINO
ED ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI SALTUARI

1NoLLPP_VIAB101 01.01 - Stradali0542020 PAZZAGLIA LUCIO No 0.000.00 0.00498,641.57 0.00498,641.57 0.00

L00443770540201900071 000000000000000 010 051 04 - Ristrutturazione

SS.RR. ZONA 4
(COMPRENSORI N.7 E N.8).
INTERVENTI DI RIPRISTINO
ED ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI SALTUARI

1NoLLPP_VIAB102 01.01 - Stradali0542020 REMIGI FABIO No 0.000.00 0.00350,307.50 0.00350,307.50 0.00

L00443770540201900084 000000000000000 010 039 04 - Ristrutturazione

VARI EDIFICI SCOLASTICI -
INTERVENTI DI

ADEGUAMENTO ALLA
NORMATIVA DI

PREVENZIONE INCENDI

2NoLLPP_EDIL121 11.70 - Scuola e istruzione0542020 MANNOCCI GIANLUCA No 0.000.00 0.00300,000.00 20.00300,000.00 0.00

L00443770540201900090 000000000000000 010 018
01 - Nuova

realizzazione

NUOVO POLO
SCOLASTICO DI FOLIGNO

(LICEO SCIENTIFICO E
LICEO ARTISTICO
"MARCONI" SEDE

PRINCIPALE E SEDE

1NoLLPP_EDIL103 11.70 - Scuola e istruzione0542020 BONDI GIAMPIERO No 4,400,000.000.00 0.004,400,000.00 10.008,800,000.00 0.00

L00443770540201900099 000000000000000 010 039
07 - Manutenzione

straordinaria

VARI EDIFICI SCOLASTICI -
INTERVENTI DI

ADEGUAMENTO
SICUREZZA AI SENSI DEL

D.LGS 81/2008

1NoLLPP_EDIL123 11.70 - Scuola e istruzione0542020 BENEDETTI GIOVANNI No 0.000.00 0.00300,000.00 20.00300,000.00 0.00

L00443770540201900101 000000000000000 010 039
07 - Manutenzione

straordinaria

VARI EDIFICI SCOLASTICI -
INTERVENTO PER

OTTENIMENTO
CERTIFICAZIONE IMPIANTI

ELETTRICI

1NoLLPP_EDIL125 11.70 - Scuola e istruzione0542020 MAROZZI FRANCESCO No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00443770540201900073 J47H18000104000 010 013 03 - Recupero

VARIE STRADE PROV.LI
ZONA 1 - INTERVENTI DI

RIPRISTINO E
ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI
SALUTARI- CONTRIBUTO

MINISTERIALE

1No
LLPP_J47H18001040

001
01.01 - Stradali0542021 MARINELLI FABRIZIO No 1,120,063.590.00 0.000.00 0.001,120,063.59 0.00

L00443770540201900074 J67H18001010001 010 039 04 - Ristrutturazione

VARIE STRADE PROV.LI
ZONA 2 - INTERVENTI DI

RIPRISTINO E
ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI
SALTUARI- CONTRIBUTO

MINISTERIALE

1No
LLPP_J67H18001010

001
01.01 - Stradali0542021 BILLI PASQUALE No 997,787.930.00 0.000.00 0.00997,787.93 0.00

L00443770540201900075 J47H18001180001 010 018 04 - Ristrutturazione

VARIE STRADE PROV.LI
ZONA 3 - INTERVENTI DI

RIPRISTINO E
ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI
SALTUARI- CONTRIBUTO

MINISTERIALE

1No
LLPP_J47H18001180

001
01.01 - Stradali0542021 PAZZAGLIA LUCIO No 1,438,977.410.00 0.000.00 0.001,438,977.41 0.00

L00443770540201900076 J67H18001040001 010 051 04 - Ristrutturazione

VARIE STRADE PROV.LI
ZONA 4 - INTERVENTI DI

RIPRISTINO E
ADEGUAMENTO PIANI

VIABILI A TRATTI
SALTUARI- CONTRIBUTO

MINISTERIALE

1No
LLPP_J67H18001040

001
01.01 - Stradali0542021 REMIGI FABIO No 1,014,990.110.00 0.000.00 0.001,014,990.11 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1)
Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00443770540201900085 000000000000000 010 039 04 - Ristrutturazione

VARI EDIFICI SCOLASTICI -
INTERVENTI DI

ADEGUAMENTO ALLA
NORMATIVA DI

PREVENZIONE INCENDI

2NoLLPP_EDIL122 11.70 - Scuola e istruzione0542021 MANNOCCI GIANLUCA No 300,000.000.00 0.000.00 20.00300,000.00 0.00

L00443770540201900100 000000000000000 010 039
07 - Manutenzione

straordinaria

VARI EDIFICI SCOLASTICI -
INTERVENTI DI

ADEGUAMENTO
SICUREZZA AI SENSI DEL

D.LGS 81/2008

1NoLLPP_EDIL124 11.70 - Scuola e istruzione0542021 BENEDETTI GIOVANNI No 300,000.000.00 0.000.00 20.00300,000.00 0.00

L00443770540201900102 000000000000000 010 039
07 - Manutenzione

straordinaria

VARI EDIFICI SCOLASTICI -
INTERVENTO PER

OTTENIMENTO
CERTIFICAZIONE IMPIANTI

ELETTRICI

1NoLLPP_EDIL126 11.70 - Scuola e istruzione0542021 MAROZZI FRANCESCO No 200,000.000.00 0.000.00 20.00200,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

MAZZONI STEFANO

104,793,930.40 0.0030,444,662.16 1,819,000.00 650,000.0027,518,611.4545,011,656.79

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Provincia di Perugia

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento

Importo annualità Livello di priorità
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP
Responsabile del

procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento
Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00443770540201900001
ITCG BONGHI DI SANTA MARIA
DEGLI ANGELI - AMPLIAMENTO

PER ESIGENZE ISTITUTO
ALBERGHIERO DI ASSISI

1,200,000.00 1 Si Si 4PELUCCA ADRIANOJ74H17000550001 1,121,675.29 MIS

L00443770540201900004

IIS POLO TECNICO
"FRANCHETTI-SALVIANI"

NUOVO EDIFICIO IN LUOGO
DELLADEGUAMENTO EDIFICIO

ESISTENTE

4,400,000.00 1 Si Si 1AUDITORE CONCETTOJ13H19000130001 1,320,000.00 MIS 1

L00443770540201900005 IIS PIERALLI VIA DEL PARIONE -
MIGLIORAMENTO SISMICO

6,669,000.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIEROJ99F19000020001 1,350,000.00 MIS

L00443770540201900009
PALESTRA IST. MAGISTRALE

ELLADIO DI SPOLETO -
MIGLIORAMENTO SISMICO

156,731.25 1 Si Si 4AUDITORE CONCETTO000000000000000 156,731.25 MIS

L00443770540201900010

ISOLA POLVESE -
RIQUALIFICAZIONE DELLA
SENTIERISTICA E DELLA

SEGNALETICA AI FINI DEL
MIGLIORAMENTO DELLA

MOBILITA' DOLCE

168,362.33 1 Si Si 4MORETTI ANDREAJ61D19000030006 168,362.33 MIS 1

L00443770540201900011
ISOLA POLVESE - RECUPERO

EX PORCILAIE PER LA
REALIZZAZIONE DI INFO POINT

E RELATIVI SERVIZI IGIENICI

149,447.00 1 Si Si 4MORETTI ANDREAJ61D19000020006 149,447.00 MIS 1

L00443770540201900012

ISOLA POLVESE - RESTAURO E
RIQUALIFICAZIONE

FUNZIONALE EX SECCATOIO
PER REALIZZAZIONE STAZIONE

DI RICARICA VEICOLI

117,631.54 1 Si Si 4MORETTI ANDREAJ62E19000070006 117,631.54 MIS

L00443770540201900013

ISOLA POLVESE - RESTAURO E
RIQUALIFICAZIONE

FUNZIONALE PISCINA
PORCINAI CON REALIZZAZIONE

IMPIANTO DI

220,000.00 2 Si Si 4BERRETTA STEFANOJ61D19000010006 220,000.00 MIS

L00443770540201900014

IPSIA CIUFFELLI EINAUDI TODI -
INTERVENTI A SEGUITO

INDAGINI DIAGNOSTICHE PER
LA RIDUZIONE DELLA
VULNERABILITA' NON

STRUTTURALE
(ANTISFONDELLAMENTO)

280,000.00 1 Si Si 4BENEDETTI GIOVANNIJ49F18000690001 235,000.00 MIS

L00443770540201900015

IIS PIERALLI PERUGIA -
INTERVENTI PER LA
RIDUZIONE DELLA

VULNERABILITA' DEGLI
ELEMENTI STRUTTURALI E

632,000.00 1 Si Si 4MANNOCCI GIANLUCAJ99F18000710001 150,000.00 MIS

L00443770540201900016

IPC IIS CITTÀ DELLA PIEVE -
INTERVENTI A SEGUITO

INDAGINI DIAGNOSTICHE PER
LA RIDUZIONE DELLA
VULNERABILITA' NON

STRUTTURALE
(ANTISFONDELLAMENTO)

175,000.00 1 Si Si 4BENEDETTI GIOVANNIJ99F18000720001 145,000.00 MIS

L00443770540201900021
ITCG "SALVIANI" E IPSIA DI

CITTÀ DI CASTELLO -
ADEGUAMENTO NORME
PREVENZIONI INCENDI

238,000.00 1 Si Si 4MANNOCCI GIANLUCAJ14H17000670001 200,000.00 MIS

L00443770540201900022

VARI EDIFICI SCOLASTICI (L.C.
PROPERZIO ASSISI E L.C.

PONTANO SANSI SPOLETO) -
ADEGUAMENTO NORMATIVA

PREV. INCENDI

230,000.00 1 Si Si 4MAROZZI FRANCESCOJ15B18002290001 193,000.00 MIS

L00443770540201900023

VARI EDIFICI SCOLASTICI (L.C.
FREZZI E IPSIA E IPC ORFINI DI

FOLIGNO) - ADEGUAMENTO
NORME SICUREZZA E

RIDUZIONE VULNERABILITA'
ELEMENTI NON STRUTTURALI

436,210.00 1 Si Si 4BENEDETTI GIOVANNIJ69F18001040001 365,000.00 MIS

L00443770540201900024

L.S. GALILEI DI PERUGIA -
INTERVENTI PER LA
RIDUZIONE DELLA

VULNERABILITA' DEGLI
ELEMENTI STRUTTURALI E

574,150.00 1 Si Si 4MANNOCCI GIANLUCAJ99F18000750001 480,000.00 MIS

L00443770540201900025

LICEO CLASSICO "PLINIO IL
GIOVANE" DI CITTÀ DI

CASTELLO - MIGLIORAMENTO
SISMICO ED ENERGETICO
DELL'EDIFICIO PRINCIPALE

1,719,630.80 1 Si Si 1BENEDETTI GIOVANNIJ16C18000150002 343,926.80 MIS 1

L00443770540201900026
IPSIA PISCILLE -

SISTEMAZIONE COPERTURE E
ADEGUAMENTO SICUREZZA

320,330.00 1 Si Si 4BENEDETTI GIOVANNIJ94H17000460001 280,000.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento

Importo annualità Livello di priorità
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP
Responsabile del

procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento
Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00443770540201900027
NUOVO EDIFICIO ASSOCIATO
AL L.S. "ALESSI" DI PERUGIA -

NUOVA COSTRUZIONE
4,000,000.00 1 Si Si 1PELUCCA ADRIANO000000000000000 800,000.00 MIS 1

L00443770540201900028
REALIZZAZIONE

DELLAMPLIAMENTO DEL LICEO
SCIENTIFICO DI UMBERTIDE

1,381,082.10 1 Si Si 1PELUCCA ADRIANO000000000000000 200,000.00 MIS 1

L00443770540201900029

MIGLIORAMENTO SISMICO
DELLEDIFICIO SEDE DEL LICEO
MUSICALE COREUTICO ITALO

CALVINO DI CITTA' DELLA
PIEVE

350,000.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIERO000000000000000 100,000.00 MIS 1

L00443770540201900031

POR FESR 2014-2020 - ASSE IV
- AZIONE 4.2.1 "SMART

BUILDINGS" EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DELLA

PALESTRA DI OLMO - PERUGIA

192,580.00 1 Si Si 4CERBELLA GABRIELEJ98D18000290002 192,580.00 MIS 1

L00443770540201900032

POR FESR 2014-2020 - ASSE IV
- AZIONE 4.2.1 "SMART

BUILDINGS" EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO LICEO CLASSICO
PLINIO IL GIOVANE DI CITTA' DI

CASTELLO

195,670.00 1 Si Si 4CERBELLA GABRIELEJ17D18002540002 195,670.00 MIS 1

L00443770540201900033

S.P. N° 477/1 DI CASTELLUCCIO
- INTERVENTI DI RIPRISTINO
DELLA RETE STRADALE DAL

KM 5+000 AL KM 10+600 - FASE
DI COMPLETAMENTO - EVENTO

SISMICO DEL 24.08.2016

482,778.00 1 Si Si 1PEPPICELLI MARCOJ57H17000170001 386,222.40 ADN

L00443770540201900034

S.P. 476/2 DI NORCIA - LAVORI
DI RIPRISTINO DEL VERSANTE
NEL COMUNE DI PRECI E DEL
MURO DI CONTENIMENTO AL

KM 14 + 100

384,670.00 1 Si Si 1SOLINAS GIOVANNIJ42C18000170001 384,670.00 ADN

L00443770540201900035

S.P. N. 476/2: LAVORI DI
RIPRISTINO DI OPERE D'ARTE

TRA IL KM 14+000 E 21+514 - SP
477/1: LAVORI DI RIPRISTINO

OPERE D'ARTE TRA IL KM
1+430 E IL KM 10+400

924,688.00 1 Si Si 1POMPEI GIUSEPPEJ92C18000140001 924,688.00 ADN

L00443770540201900036

S.P. N. 470: LAVORI DI
RIPRISTINO DI OPERE D'ARTE
TRA IL KM 7+275 E 10+348 ; SP

471: LAVORI DI RIPRISTINO
OPERE D'ARTE TRA IL KM

5+907 E IL KM 6+178

1,523,885.00 1 Si Si 1PEPPICELLI MARCOJ12C18000050001 1,523,885.00 ADN

L00443770540201900037

S.P. N. 470: LAVORI DI
RIPRISTINO DI OPERE D'ARTE

UBICATE TRA IL KM 18+456 E IL
KM 27+686 - RIPRISTINO PIAN
VIABILE, RETE PROTETTIVA

SCARPATE E RETE DI
RAFFORZAMENTO CORTICALE

1,287,165.00 1 Si Si 1RAPICETTA ANDREAJ52C18000120001 1,287,165.00 ADN

L00443770540201900038
S.P. N. 476/1 - LAVORI DI
RIPRISTINO DEL CORPO

STRADALE TRA IL KM 10+000 E
IL KM 21+600

3,402,850.00 1 Si Si 1RAPICETTA ANDREAJ92C18000130001 3,402,850.00 ADN

L00443770540201900039
S.P. N. 477/2 CASTELLUCCIO DI

NORCIA - RIPRISTINO PIANO
VIABILE, BARRIERE

1,331,550.00 1 Si Si 1SOLINAS GIOVANNIJ52C18000130001 1,331,550.00 ADN

L00443770540201900040

S.R. 209: LAVORI DI RIPRISTINO
DELL'OPERA D'ARTE AL KM

59+159 - LAVORI DI RIPRISTINO
DELLE OPERE D'ARTE TRA IL

KM 50+375 E IL KM 58+983

488,235.00 1 Si Si 1CESARO MICHELEJ42C18000190001 488,235.00 ADN

L00443770540201900041
S.R. 209 VALNERINA: LAVORI DI

RIPRISTINO DEL COPRO
STRADALE TRA IL KM 49+000 E

IL KM 52+300

2,293,225.00 1 Si Si 1SOLINAS GIOVANNIJ52C18000130001 2,293,225.00 ADN

L00443770540201900042

S.R. 319 - SELLANESE: LAVORI
DI RIPRISTINO DEL CORPO

STRADALE TRA IL KM 16+870 E
IL KM 16+980 - LAVORI DI

RIPRISTINO DELLE OPERE
D'ARTE TRA IL KM 1+990 E IL

KM 17+305

2,603,920.00 1 Si Si 1CESARO MICHELEJ62C18000060001 2,603,920.00 ADN

L00443770540201900043

S.R. 319 - SELLANESE: LAVORI
DI RIPRISTINO DELLE OPERE
D'ARTE TRA IL KM 10+243 E IL
KM 10+913 - RIPRISTINO DEL

CORPO STRADALE TRA IL  KM
8+100 E IL KM 26+500

2,663,100.00 1 Si Si 1RAPICETTA ANDREAJ42C18000180001 2,663,100.00 ADN

L00443770540201900044

S.R. 320 DI CASCIA: RIPRISTINO
DELLE OPERE DANNEGGIATE

DAL SISMA E PRIMO
INTERVENTO SULLE

SCARPATE STRADALI, A
TRATTI SALTUARI  DAL KM

887,700.00 1 Si Si 1SOLINAS GIOVANNIJ62C18000060001 887,700.00 ADN

L00443770540201900045
STRADE PROVINCIALI -

INTERVENTI DI RIPRISTINO E
ADEGUAMENTO BARRIERE DI

SICUREZZA

100,000.00 1 Si Si 1SOLINAS GIOVANNI000000000000000 100,000.00 ADN

L00443770540201900046
SS.RR. ZONA 1 - INTERVENTI DI
RIPRISTINO E ADEGUAMENTO

PIANI VIABILI
612,057.61 1 Si Si 4MARINELLI FABRIZIOJ27H18001380002 612,057.61 MIS

L00443770540201900047
SS.RR. ZONA 2 - INTERVENTI DI
RIPRISTINO E ADEGUAMENTO

PIANI VIABILI
759,529.09 1 Si Si 4BILLI PASQUALEJ57H18001190002 759,529.09 MIS
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L00443770540201900048
SS.RR. ZONA 3 - INTERVENTI DI
RIPRISTINO E ADEGUAMENTO

PIANI VIABILI
528,887.25 1 Si Si 4PAZZAGLIA LUCIOJ77H18001090002 528,887.25 MIS

L00443770540201900049
SS.RR. ZONA 4 - INTERVENTI DI
RIPRISTINO E ADEGUAMENTO

PIANI VIABILI
563,329.43 1 Si Si 4REMIGI FABIOJ77H18001140002 563,329.43 MIS

L00443770540201900050
VARIE STRADE PROV.LI ZONA 1
- INTERVENTI DI RIPRISTINO E

ADEGUAMENTO PIANI VIABILI A
1,120,063.59 1 Si Si 4MARINELLI FABRIZIOJ87H18000166000 1,120,063.59 MIS

L00443770540201900051

VARIE STRADE PROV.LI ZONA 2
- INTERVENTI DI RIPRISTINO E

ADEGUAMENTO PIANI VIABILI A
TRATTI SALUTARI-

CONTRIBUTO MINISTERIALE

997,787.93 1 Si Si 4BILLI PASQUALEJ67H18000990001 997,787.93 MIS

L00443770540201900052

VARIE STRADE PROV.LI ZONA 3
- INTERVENTI DI RIPRISTINO E

ADEGUAMENTO PIANI VIABILI A
TRATTI SALUTARI-

CONTRIBUTO MINISTERIALE

1,438,977.41 1 Si Si 4PAZZAGLIA LUCIOJ87H18002990001 1,438,977.41 MIS

L00443770540201900053

VARIE STRADE PROV.LI ZONA 5
(EX ZONA 4) - INTERVENTI DI

RIPRISTINO E ADEGUAMENTO
PIANI VIABILI A TRATTI

SALUTARI- CONTRIBUTO
MINISTERIALE

1,014,990.11 1 Si Si 4REMIGI FABIOJ67H18001030001 1,014,990.11 MIS

L00443770540201900054

SS.PP. ZONA 1 (COMPRENSORI
N.1 E N.2) INTERVENTI DI

RIPRISTINO ED
ADEGUAMENTO PIANI VIABILI A

TRATTI SALTUARI

280,000.00 1 Si Si 1MARINELLI FABRIZIO000000000000000 280,000.00 CPA

L00443770540201900055
SS.PP. ZONA 2 (COMPRENSORI

N.3 E N.4) - RIPRISTINO ED
ADEGUAMENTO PIANI VIABILI

160,000.00 1 Si Si 1BILLI PASQUALE000000000000000 160,000.00 CPA

L00443770540201900056
SS.PP. ZONA 3 (COMPRENSORI

N.5). RIPRISTINO ED
ADEGUAMENTO PIANI VIABILI

100,000.00 1 Si Si 1VERDOLINI MARIO000000000000000 100,000.00 CPA

L00443770540201900057
SS.PP. ZONA 4 (COMPRENSORI

N.6). RIPRISTINO ED
ADEGUAMENTO PIANI VIABILI

150,000.00 1 Si Si 1PAZZAGLIA LUCIO000000000000000 150,000.00 CPA

L00443770540201900058

STRADE PROVINCIALI -
INTERVENTI DI URGENZA E
SOMMA URGENZA PER IL

RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI
DI SICUREZZA(L.R.3/2010

ART.4, COMMA 4)

100,000.00 1 Si Si 1RAPICETTA ANDREA000000000000000 100,000.00 MIS

L00443770540201900059

SS.RR. ZONA 1 (COMPRENSORI
N.1 E N.2). INTERVENTI DI

RIPRISTINO ED
ADEGUAMENTO PIANI VIABILI A

TRATTI SALTUARI

675,267.58 1 Si Si 1MARINELLI FABRIZIO000000000000000 675,267.58 MIS

L00443770540201900060

SS.RR. ZONA 2 (COMPRENSORI
N.3 E N.4). INTERVENTI DI

RIPRISTINO ED
ADEGUAMENTO PIANI VIABILI A

TRATTI SALTUARI

650,109.74 1 Si Si 1BILLI PASQUALE000000000000000 650,109.74 MIS

L00443770540201900061

SS.RR. ZONA 4 (EX ZONA 3)
(COMPRENSORI N.5 E N.6).

INTERVENTI DI RIPRISTINO ED
ADEGUAMENTO PIANI VIABILI A

TRATTI SALTUARI

498,641.57 1 Si Si 1PAZZAGLIA LUCIO000000000000000 498,641.57 MIS

L00443770540201900062

SS.RR. ZONA 5 (EX ZONA 4)
(COMPRENSORI N.7 E N.8).

INTERVENTI DI RIPRISTINO ED
ADEGUAMENTO PIANI VIABILI A

TRATTI SALTUARI

350,307.50 1 Si Si 1REMIGI FABIO000000000000000 350,307.50 MIS

L00443770540201900079
REALIZZAZIONE POLO
SCOLASTICO PER LE

ESIGENZE DELLA CITTA' DI
7,200,000.00 1 Si Si 1BONDI GIAMPIERO000000000000000 1,000,000.00 ADN 1

L00443770540201900080

ISOLA POLVESE -
RISTRUTTURAZIONE EX
FAGIANAIA DA ADIBIRE A

CENTRO DI ANIMAZIONE ED
AULA 3.0

192,616.53 1 Si Si 4MORETTI ANDREAJ62E19000060006 192,616.53 MIS 1

L00443770540201900083

INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO SISMICO DEL
PALAZZO DELLA PROVINCIA E
DELLA PREFETTURA PIAZZA

ITALIA

4,750,301.82 1 Si Si 3MORETTI ANDREAJ94C19000000001 208,724.09 ADN 1

L00443770540201900086
STRUTTURE DI RICOVERO

SALE E BITUME COMPRENSORI
DI PONTE SAN GIOVANNI

MOIANO SALMATA TRESTINA

150,000.00 1 Si Si 1MORETTI ANDREA000000000000000 150,000.00 ADN 2

L00443770540201900087

EX USR UFFICI PROVINCIALI -
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO POR FESR
SMART BUILDING D.D.

REGIONE UMBRIA 7300/2017

1,041,800.00 1 Si Si 4MORETTI ANDREA000000000000000 1,041,800.00 ADN

L00443770540201900088

UFFICI PROVINCIALI VIA
PALERMO 21/C -

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO POR FESR

SMART BUILDING D.D.
REGIONE UMBRIA 7300/2017

1,180,850.00 1 Si Si 4MAROZZI FRANCESCO000000000000000 1,180,850.00 ADN

L00443770540201900089

REALIZZAZIONE PONTILI
GALLEGGIANTI PER ISOLA
POLVESE NEI COMUNI DI

CASTIGLIONE DEL LAGO E
MAGIONE

265,455.68 1 Si Si 3MORETTI ANDREAJ65H18000250001 265,455.68 MIS 2
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L00443770540201900091
LAVORI PER REALIZZAZIONE

STRUTTURA SCOLASTICA PER
ESIGENZE DELL'IIS "R.

BATTAGLIA"

1,200,000.00 2 Si Si 3MORETTI ANDREA000000000000000 1,200,000.00 MIS 1

L00443770540201900092
ITIS "A. VOLTA" - LAVORI DI

RIFACIMENTO INFISSI E
SERVIZI IGIENICI

170,000.00 2 Si Si 3BENEDETTI GIOVANNI000000000000000 170,000.00 MIS 2

L00443770540201900093
ITC E ITG "A. CAPITINI" E

"VITTORIO EMANUELE II" DI
PERUGIA - LAVORI PER

COPERTURE

120,000.00 1 Si No 3BENEDETTI GIOVANNIJ99E19000270001 120,000.00 MIS 2

L00443770540201900094
CONVITTO NAZIONALE DI

ASSISI LICEO SCIENTIFICO
SEDE EDIFICIO PRINCIPALE -

LAVORI DI COPERTURA

120,000.00 1 Si Si 3BENEDETTI GIOVANNIJ79E19000440001 120,000.00 MIS 1

L00443770540201900095
CONVITTO NAZIONALE DI
ASSISI - ADEGUAMENTO

SICUREZZA
150,000.00 1 Si Si 1MANNOCCI GIANLUCA000000000000000 150,000.00 ADN 2

L00443770540201900096
CONVITTO NAZIONALE DI
ASSISI - INTERVENTO DI

ADEGUAMENTO PALESTRA
181,027.07 1 Si Si 3BENEDETTI GIOVANNI000000000000000 181,027.07 ADN 2

L00443770540201900097

REALIZZAZIONE NUOVA
PALESTRA PER L'ESIGENZE

DELL'ISTITUTO ALBERGHIERO
DI SPOLETO E SVOLGIMENTO

ATTIVITA' EXTRASCOLASTICHE
DI INTERESSE COMUNALE

1,500,000.00 1 Si Si 3PELUCCA ADRIANO000000000000000 1,500,000.00 MIS 1

L00443770540201900098
ISTITUTO TECNICO AGRARIO

CIUFFELLI - CONVITTO
ANTISFONDELLAMENTO

170,000.00 1 Si Si 3BENEDETTI GIOVANNIJ49E19000380001 170,000.00 MIS 2

L00443770540201900104

S.R. 316 MONTI MARTANI -
INTERVENTI DI

CONTENIMENTO DEL RUMORE
PRODOTTO DALLA

INFRASTRUTTURA STRADALE

150,000.00 1 Si Si 2SOLINAS GIOVANNI000000000000000 150,000.00 MIS

L00443770540201900105
S.R. N. 320/DIR DI CASCIA -

INTERVENTO DI MITIGAZIONE
DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO

DAL KM 2+500 AL KM 4+500

300,000.00 1 Si Si 2SOLINAS GIOVANNIJ47H19000010001 300,000.00 CPA

L00443770540201900106
SS.PP. ZONA 5 (EX ZONA 4)
(COMPRENSORI N. 7 E 8) -

RIPRISTINO ED
ADEGUAMENTO PIANI VIABILI

150,000.00 1 Si Si 2REMIGI FABIO000000000000000 150,000.00 CPA

Il referente del programma

MAZZONI STEFANO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



ALLEGATO I - SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Provincia di Perugia

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L00443770540201800006
PALESTRA ISTITUTO "B. PASCAL" DI

PERUGIA - MIGLIORAMENTO SISMICO
3,182,090.70 1

INTERVENTO IN ATTESA DI
RIDEFINIZIONE FINANZIAMENTO

000000000000000

L00443770540201800007
LABORATORI ITIS "VOLTA" DI PERUGIA -

ADEGUAMENTO SISMICO
3,470,000.00 1

INTERVENTO IN ATTESA DI
RIDEFINIZIONE FINANZIAMENTO

000000000000000

L00443770540201800009
LICEO SCIENTIFICO E LICEO ARTISTICO

"MARCONI" DI FOLIGNO SEDE DISTACCATA
- ADEGUAMENTO SISMICO

3,500,000.00 1

INTERVENTO RIPROGETTATO IN ATTESA
DI VALUTAZIONE SU C.I.R. DA PARTE

DELL'UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE
REGIONE UMBRIA

000000000000000

L00443770540201800010
LICEO SCIENTIFICO E LICEO ARTISTICO

"MARCONI" DI FOLIGNO SEDE PRINCIPALE
3,900,000.00 1

INTERVENTO RIPROGETTATO IN ATTESA
DI VALUTAZIONE SU C.I.R. DA PARTE

DELL'UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE
REGIONE UMBRIA

000000000000000

L00443770540201800023
VARI IMMOBILI PROVINCIALI - INTERVENTI

PER ADEGUAMENTO ALLA SICUREZZA
170,000.00 1 INTERVENTO RIPROGRAMMATO000000000000000

L00443770540201800002 IPSIA DI CASCIA - MIGLIORAMENTO 960,000.00 1 INTERVENTO DA RIPROGRAMMARE000000000000000

L00443770540201800003
PALESTRA IPSIA DI CASCIA -
MIGLIORAMENTO SISMICO

330,000.00 1 INTERVENTO DA RIPROGRAMMARE000000000000000

L00443770540201800012
IST. MAGISTRALE ELLADIO DI SPOLETO -

MIGLIORAMENTO SISMICO
2,500,000.00 1 INTERVENTO RIPROGRAMMATO000000000000000

L00443770540201800013
ISIS CIUFFELLI EDIFICIO PRINCIPALE
CONVITTO DI TODI - MIGLIORAMENTO

SISMICO
2,584,237.50 1 RIMODULAZIONE FINANZIAMENTO000000000000000

Il referente del programma

MAZZONI STEFANO
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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